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Pleśniawka jamy ustnej i gardła u bu haia,
wywołana przez pleśnie z rodzaju Penicillium
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" "W marcu 1963 r. pow,. Iek. wet. z MiędzytzeĘza rra-

desłał do badań rozpoznawczych wycinki błony śluzo..
wei ięzyka i gardzicli z poddarrego ubojowi z koniecz-
ności S-miesięcznego buhajka. W piśmie przelvodnim
podał następujące objirił,y:,,ślinienie, ropne zapalenie
iamy us,trrej i gardzieli, temp. 37,5 st. C, nieżyt prze-
rvodu pokarmowego, silne parcia". Nazwa stwierdzo-
nej lub podejrzanej choroby: ,,Ropne zapalenie jamy
ustnej grzybica". W preparatach wykoiranych
z chorobowo zmienioirych wycinków błony śluzowej
języka i gardzieli stvlierdzono liczne nitki grzybni
i konidie. Na pożywce Sabouraud w temperaturze po-
kojowej wyrosły po upływie 3 dni liczne suche, ziar-
niste kolonie w środku zabarwione zielono. na obwo-
dzie szaro, z narastającą z upływem czasu grzybnią
powietrzną. W preparatach mikroskopowych stwier-
dzono nitki grzybni, rozdzielające się palczasto i duże
ilości okrągłych zarodników.

Na podstarvie w/w morfologicznych cech określonrl
wyhodowany grzyb jako pleśniak: PenLcillźum.

Ce]em stwierdzenia Jokładności własnego rozpozna-
tlia, przesłano płytkę z kulturą do Katedry Mikrobio-
io.qii WSR Wydział Wet. rve Wrocławiu, z prośbą
o przeprowadzenie tozpoznania Wynik badani.l
brzmiał:,,Na podstau,ie prZepfoWadzonego badani:i
r,óżniczkowego przysłanego szczepu na podłożu hodc-
wlanym stwierdzono pleśnie z rodzaja Penźcżllium".

Piśmiennictwo weterynaryjne rzadko notuje zaka-
żenia zwierząt wywołane przez Penrcżlll,um, Jest to
więc ciekawy, kazuistyczny przypadek. Źródłem zaka-
żenia przy pleśniawkach jest przeważnie splcśniałlr
karma. Ponadto przypadki pleśniawek u zwierząt wy-
stępują najczęściej w pomieszczeniach o złych warun-
kach sanitarno-higienicznych (wilgoc, stęchlina, brai<
światła, brud).

AdIeS autora: alr Jan chwalibóg, Golzów -Wlkp., ul. Boha-
1eróe,Walsza-ry 4.

*) Refelat wygłoszony dnia 10.xI.1962 T. na Zebranilt nau-
kowym Klakowskiego odclziału PTNW.

zały, że leczenie antvbiotykami daje lepsze
wvniki u bydła o niskie,i wydajności mlecz-
nej, a goTsze u krów o wysokiej laktacji. Po-
n:,eważ proces zapalny wymienia mcże wyka-
zywać powiązanie z różnymi formami zapale-
nia macicv, dlatego też kontrola narządu rod-
nego krów, szczegóInie w okresie poporodo-
wvm posiada duże zrlaczerlie, Wydaie się, że
\Ą,ycieki patologiczne z dróg rodnych dostają-
ce się na skórę wymienia mogą stanowić do-
datkowe żródło jego infekcji.

Mówiąc o infekcyjnvm zapaleniu wymie-
nia na uwadze mieć należv infekcie niespe-
cyficzne oraz swoiste, wykazuiące pewien or-
ganotropizm w stosunku do tkanki wymie-
nia. Uprzvwileiowana iest forma zapalenia
wvmienia na tle paciorkowca zakażnej bez-
mleczności ( S tr eptoc oc cus ag al actźae ), rzadziej
w-Vwołana glonkowcami, pałeczką okrężnicy,
Corunebact. paogenes i innymi drobnoustroja-
mi z grupv tlenowych i beztlenowych,

Doniesienia z krajów zachodnich (NRD,
NRF, USA) informuią o nasileniu się przy-
padków infekcji gronkowcowych oraz inny-
mi bakteriami chorobotwórczymi jak pacior-
kowce betahemolityczne (Streptococcus dżs-
galactźae, Str. uberis, Str. pgogenes ani,malźs)
i mikrokoki alfa i beta-hemolityczne. Szcze-
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W zdrowym wymieniu ustala się pewien
stan symbiozy pomiędzy ,iego tkanką a drob-
noustroiami. utrzymanie tei biologicznei rów-
nowagi jest warunkowane naturalną odpor-
nością aparatu wydzielniczego, która opiera się
głównie na lokalnvch właściwościach bakte-
rrobóiczych i bakteriostatycznych mleka w
postaci fra
lizozvmie
większych
obnizenie

j równowagi między tkanką gru-
drobnoustroiami wywołać mogą:

ny gruczołu mlekowego, brak h_-

utrzvmuiące się na granicv stanu oatologicz-
nego, jest czynnikiem predysponuiąc.ym do
procesu zapalnego. Dlatego też szybko i cięz-
ko przebiegaiące zapalenia wymion spotyka
się u krów będącvch u szczytu taktacii. Spo-
strzeżenia licznych autorów (7, 12, 16) wvka-
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